
 
       
 
 

 Implementace nařízení SDG – Zavedení služby ČSSZ  
 

(Projekt je spolufinancován Evropskou unií z programu Národního plánu obnovy) 

 
 

Registrační číslo projektu:  CZ.31.1.01/MV/22_18/0000018 

 
Náklady projektu celkem:  73 977 522,- Kč (vč. DPH) 

 
- podíl EU:  57 840 000,- Kč (bez DPH) 

- Ostatní náklady:       3 298 448,- Kč (bez DPH) 

- DPH:  16 137 522,- Kč  
 

Doba realizace projektu:  15. 10. 2021 – 12. 12. 2023 
 

Popis projektu 

Cílem je implementace nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1724 ze dne 2. října 2018, 

kterým se zřizuje jednotná digitální brána pro poskytování přístupu k informacím, postupům  

a k asistenčním službám a službám pro řešení problémů a kterým se mění nařízení (EU) č. 1024/2012, 
dále „nařízení SDG (Single Digital Gateway), v rámci Integrovaného informačního systému ČSSZ  

a vytvoření následujících služeb ePortálu: 

- Žádost o určení právních předpisů – online 

- Žádost o důchod – online 

Hlavním cílem projektu  

Realizace výše uvedených služeb tak, aby byly klientům poskytovány zcela online. Současně však 
takovým způsobem, aby byly využity již existující a funkční prvky pro aplikační i byznys podporu procesů 

vyřizování žádostí. 

Cílové skupiny 

Občan, zaměstnavatel, úředník/příslušný úřad. 

Výstupy projektu 

Online žádost o důchod (Žádost o důchod ze systému veřejného důchodového pojištění) – pro potřeby 

klientů (žadatelů) tak, aby mohli klienti zajistit její podání zcela on-line. Příslušná služba bude klientovi 

dostupná na ePortálu ČSSZ.  

Služba umožní klientovi podat žádost o starobní, invalidní nebo pozůstalostní důchod elektronicky  
a připojit k ní všechny potřebné doklady. Data budou v žádosti předvyplňována ze zdrojů integrovaného 

informačního systému ČSSZ, postupně budou propojována se souvisejícími zdroji. Cílem je umožnit 

klientovi  úplné  podání  bez dalšího omezení, včetně podání z jiného státu, a splnit tak podmínky SDG. 

Po podání na portálu ČSSZ bude klient mít možnost náhledu na vytvořenou žádost i na její přílohy.  

ePortál ČSSZ bude rovněž zobrazovat informaci o tom, v jakém stavu zpracování je podaná žádost  

o důchod včetně notifikace ukončení řízení. 

Žádost o určení použitelných právních předpisů online – pro potřeby klientů (žadatelů) tak, aby mohli 

zajistit podání zcela online. Příslušné služby budou klientovi dostupné na ePortálu ČSSZ. Výstupem bude 

vydání rozhodnutí ve věci použitelných právních předpisů, které bude klientům elektronicky dostupné. 

Pro vytvoření této služby byly vydefinovány k realizaci následující služby: 

 Společná žádost zaměstnance a zaměstnavatele o vystavení potvrzení o příslušnosti 
k právním předpisům sociálního zabezpečení (SZZVPP). 

 



 
       
 

 Žádost OSVČ o vystavení potvrzení o příslušnosti k právním předpisům sociálního 

zabezpečení (ZOSVCP). 

 Společná žádost zaměstnance, zaměstnavatele a OSVČ o vystavení potvrzení o příslušnosti 

k právním předpisům sociálního zabezpečení (SZZ_OSVC_VPP) 


